АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2018 года № 108

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление главы Клетского сельского поселения 04.12.2012 г. № 144 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Клетского сельского поселения»

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе  в Российской Федерации", статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы Клетского сельского поселения 04.12.2012 г. № 144 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Клетского сельского поселения»:
1.1.  Пункт 3 статьи 2.6. изложить в новой редакции:
«3) В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».
1.2.  Абзацы 4 и 5 статьи 6.2. изложить в новой редакции:
« 4) Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного  взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет со дня его совершения.
   5)   Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено  позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
            3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Клетского
сельского поселения                                                                     Г.И. Дементьев